ne aptius dicetur, quādo ad eā tota pertinet, signiferi modo invectionibus non dilatis. Obliquitatem eius intellectisse, hoc est, rerū fores aperuisse. Anaximander Milesius traditur primus olympiade quinagesima octava. Signa deinde in eo Cleostratus, et prima Arietis ac Sagittarij. Sph̄aram ipsam ante multo Atlas. Nunc relictū mūdi ipsius corpore, reliqua inter calū terrasq; tractentur. Summū esse quod vocat Saturni sidus, ideoq; minimū videri, et maximo ambire circulo, ac trigesimo anno ad breuissima sedis suā principia regredi certum est. Oīum autem errantium siderum meatus, interq; ea solis & lunæ, contrariū mūdo agere cursum, id est, lauū, illo semper in dexterā p̄cipiti. Et quamvis assidua conuersione immensa celeritas attollantur ab eo, rapiaturq; in occasum, aduerso tamē ire motu p̄ suos quaq; passus: ita fieri, ne cōvolutus aer, eandē in partē, & eterna mundi vertigine, ignauo globo torpeat, sed findatur aduerso siderū verberē discretus et digestus. Saturni aut̄ sidus gelida ac rigētis esse naturæ, multoq; ex eo inferiore Iouis circumlum, & ideo motu celeriori duodenis circuagi annis. Tertii Martis, quod quidā Herculis vocant, ignei, ardētis à solis vicinitate, binis fere annis cōverti. Ideoq; huius ardore nimio, et rigore Saturni, interiectū ambitibus, ex utroq; tēperari Iouē, salutarēq; fieri. Deinde solis meatum esse partium quidē trecentarū sexaginta: sed vt obseruatio vmbrae eius redeat ad notas, quinos annis dies adiici, supq; quartā partē diei. Quā ob causam quīto anno unus intercalaris dies additur, vt tēporū ratio solis itineri cōgruat. Infra solē ambit ingēs sidus appellatum Veneris, ilterno meatu vagū, ipsiſq; cognominibus & mulū solis ac lune. Præueniens quippe & ante matutinum exoriens, luciferi nomen accipit, vt sol alter, diem maturans: contra ab occasu resulgens nuncupatur Vesper, ut prorogās lumen, vicemq; luna reddens. Quām naturam eius Pythagoras Samius primus depræbendit, olympiade citer quadragesima secunda, qui fuit vrbis Romæ annus centesimus quadragesimus secundus. Iam magnitudine extra cuncta alia sidera est: claritatis quidem tanta, vt vnius huius stellæ radijs vmbra redundantur. Itaque & in magno nominum ambitu est. Alij enim Iunonis, alijs Isidis, alijs Matris deum appellauere. Huīus natura cuncta generantur in terris. Nanq; in alterutro exortu genitali rore cōspergens, nō terra modo coceptus implet, verum aīantum quoq; oīum stimulat. Signiferi autem ambitum peragit trecentis & duodequinquagenis diebus, ab Sole nunquam absistēs partibus sex atq; quadraginta lōgiis, vt Timaeus placet. Simili ratione, sed nequaq; magnitudine aut vi, proximum illi Mercurij sidus, à quibusdam appellatum Apollinis, inferiore circulo fertur nouem diebus ocyore ambitus, modo ante solis exortum, modo post occasum splēdens, nunq; ab eo viginti tribus partibus remotior, vt hic idem & Sosigenes docēt. Ideo & peculiaris horum siderum ratio est, neq; cōmuniis cum